
bł. ks. Jerzy Popiełuszko 
Urodził się 14 września 1947r. we wsi Okopy na Podlasiu.  W latach 
1954–1965 uczęszczał do Szkoły Podstawowej oraz Liceum 
Ogólnokształcącego w miejscowości Suchowola. Wyróżniał się 
głęboką religijnością–od 11 roku życia był ministrantem i służył 
codziennie do Mszy św. przed lekcjami w kościele parafialnym 
oddalonym od domu o kilka kilometrów. Po maturze rozpoczął  
7-letnie studia w Wyższym Seminarium Duchownym w Warszawie. 
Podczas studiów musiał odbyć przymusową dwuletnią służbę 
wojskową w specjalnej jednostce dla kleryków w Bartoszycach. Znany 

był z mężnej postawy. Nie pozwolił odebrać sobie medalika i różańca, za co był szykanowany 
przez władze wojskowe. Święcenia kapłańskie przyjął 28.05.1972r. z rąk kard. Stefana 
Wyszyńskiego. Pracował w kilku parafiach m.in.: w Ząbkach i Warszawie – Aninie. Był 
opiekunem środowisk medycznych oraz duszpasterzem akademickim przy kościele św. Anny 
w Warszawie. W latach 1980-1984 był kapelanem „Solidarności”. Inicjator Pielgrzymki Ludzi 
Pracy na Jasną Górę. Organizował wykłady dla robotników, lekarzy. Znany z troski o ludzi 
ubogich, prześladowanych oraz rodziny internowanych. W swojej działalności potrafił wokół 
idei wolności i solidarności zjednoczyć różne środowiska - od hutników, pielęgniarki  
i studentów po artystów. 19.10.1984r. wracając ze spotkania z wiernymi, niedaleko Torunia 
został uprowadzony i bestialsko zamordowany przez funkcjonariuszy SB. Po kilku dniach 
poszukiwań, ciało odnaleziono w Wiśle przy tamie we Włocławku. Pochowany obok kościoła 
św. Stanisława Kostki w Warszawie. Do jego grodu co roku przybywają setki tysięcy wiernych. 
Beatyfikowany w 2010r. przez Benedykta XVI. Kościół czci bł. Jerzego 19 października.  
Patron NSZZ „Solidarność” oraz ludzi pracy. 

KĄCIK SPORTOWY: Tydzień temu nasz zespół zdobył drugi punkt w rozgrywkach A-Klasy. 
„Kalenica” zremisowała z „Górnikiem” Boguszów-Gorce 3-3. Bramki zdobyli: Krzysztof 
Wyrębak, Rakowski oraz Paweł Niemczyk. W tym spotkaniu byliśmy zdecydowanie drużyną 
lepszą. Do przerwy wygrywaliśmy 2-0. W drugiej połowie strzeliliśmy nawet trzeciego gola  
i wydawało się, że odniesiemy pierwsze historyczne zwycięstwo w A-Klasie. Niestety to się 
nie udało. Ambitnie grający goście doprowadzili do remisu i wywieźli z Jugowa punkt. 
Bardzo szkoda straconej szansy. Miejmy nadzieję, że wnioski wyciągnięte z tego meczu 
sprawią, że podobna sytuacja już się nie powtórzy. Dziś kolejny mecz, tym razem 
wyjazdowy. Przeciwnikiem jest „Granit” Roztoka. Mecz odbędzie się o godzinie 1100 na 
stadionie w Roztoce. Serdecznie zapraszamy kibiców. Wynik i relację podamy za tydzień. 

Dzieło Nowego Tysiąclecia. W 2000r. została powołana do istnienia Fundacja Nowego 
Tysiąclecia, jak wyraz wdzięczności ojcu św. Janowi Pawłowi II za jego niestrudzoną posługę dla 
Kościoła i naszej ojczyzny. Fundacja ta organizuje od wielu już lat „Dzień Papieski”, którego celem 
jest przybliżanie nauki i działalności świętego papieża. Wymiernym znakiem tego dnia jest 
fundowanie stypendiów dla zdolnej młodzieży, pochodzącej z niezbyt zamożnych rodzin, która  
w dalszym ciągu pragnie się kształcić. Programem stypendialnym objętym jest 2500 młodych ludzi. 
W tym roku, w dniu papieskim,  po mszach świętych zbieraliśmy składki na fundusz stypendialny. 
W Jugowie i Przygórzu zebraliśmy 1015 zł 15 gr. Wszystkim darczyńcom serdecznie dziękujemy.  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  
XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA – 18.10.2015 

 

1. Dzisiejszej niedzieli obchodzimy Światowy Dzień Misyjny, który w Polsce 
rozpoczyna Tydzień Misyjny.  Obchody te mają na celu pobudzić nas do 
wspierania misji i misjonarzy modlitwą, cierpieniem ofiarowanym w tej intencji 
oraz środkami finansowymi. Biorąc udział w nabożeństwach różańcowych, 
módlmy się za misje oraz o nowe powołania do pracy, polecamy Panu Bogu 
także wolontariuszy, min. z naszej parafii, którzy misjom pomagają; 

2. Dziś swoją modlitwą obejmujemy również pracowników służby zdrowia z racji 
święta św. Łukasza, ewangelisty i lekarza, wyznaczonego w kalendarzu 
liturgicznym na dzień 18 października; 

3. W tym tygodniu msze św. w Jugowie, poprzedzone różańcem, od poniedziałku 
do soboty o 17.15, a w Przygórzu we wtorek, środę, czwartek i piątek o 16.15; 

4. W dalszym ciągu zbieramy zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, na pomoc 
kościołom ubogim; 

5. Za tydzień przypada uroczystość rocznicy poświęcenia naszego kościoła. W tym 
dniu modlimy się za wszystkich budowniczych i ofiarodawców naszego kościoła; 

6. Kartki wspominkowe są do odebrania w zakrystii. Można je składać w zakrystii 
bądź w kancelarii; 

7. Za tydzień młodzież z gimnazjum będzie zbierała znicze, które zostaną zapalone 
na wcześniej posprzątanych, zaniedbanych grobach w uroczystość Wszystkich 
Świętych.  

Akcja „Znicz”. Rokrocznie, przed uroczystością Wszystkich Świętych, nasze cmentarze 
są generalnie sprzątane. Porządkujemy groby, oraz obejście wokół nich. Niestety wiele 
grobów jest zapomnianych i zaniedbanych. Piękną akcję od wielu już lat prowadzi nasza 
młodzież z gimnazjum, oraz uczniowie szkoły podstawowej. Przed Wszystkimi Świętymi 
porządkują groby, które są zaniedbane i zapomniane przez rodziny i sąsiadów. Bardzo 
często takimi grobami nie ma się kto opiekować, gdyż są to groby ludzi samotnych, albo 
rodzina dawno wyjechała z naszych stron i o swoich zmarłych zapomniała. Także  w tym 
roku nasi uczniowie wybierają się na cmentarz, aby takie groby uporządkować. Za 
tydzień 25 listopada, wzorem roku ubiegłego, gimnazjaliści będą zbierali po mszach 
świętych znicze, które możemy ofiarować, a które przez nich zostaną zapalone na tych 
grobach. Nadmiar zniczy zostanie przekazany na Ukrainę, na groby naszych rodaków 
znajdujące się na cmentarzach, które nasi 
gimnazjaliści uporządkowali w czasie wakacji. Gdyby 
ktoś zamiast zniczy chciał złożyć ofiarę na zakup 
świec, to uczniowie będą posiadali puszki, do których 
taką ofiarę będzie można złożyć. Sprawozdanie  
z akcji zostanie wszystkim darczyńcom złożone  
w ciągu dwóch tygodni.  


